
UCHWAŁA NR LXI/1299/23 
PREZYDENTA MIASTA KATOWICE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz.40) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 ze zm. ) po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.z 2022 r., poz. 1327 ze. zm.). 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Nadać Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Katowicach, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała  Nr XLV/1048/14 Rady Miasta Katowice z dnia 5 lutego 2014 r. ( t.j. DZ.U. Woj. 
Śląskiego z 2018 r. poz. 6921) w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Katowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Katowice 

 
 

Maciej Biskupski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D982B29E-FB9D-4BB7-A893-00AB45CEEA02. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/1299/23 

Prezydenta Miasta Katowice 

z dnia 30 marca 2023 r. 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
W KATOWICACH 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 
organizacyjną Miasta Katowice, działającą w formie jednostki budżetowej. Ośrodek działa na podstawie 
obowiązującego prawa, a w szczególności: 

1) ustawy o pomocy społecznej, 

2) ustawy o finansach publicznych, 

3) ustawy o samorządzie gminnym, 

4) innych ustaw jeżeli obowiązek ich realizacji przez Ośrodek wynika z odrębnych przepisów, 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Katowice. 

2. Terenem działania Ośrodka jest obszar miasta Katowice. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Rada Miasta Katowice i Prezydent Miasta 
Katowice w ramach posiadanych kompetencji. 

Rozdział 2. 
PRZEDMIOT I CEL DZIAŁALNOŚCI 

§ 4. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są zadania: 

1) wynikające z ustawy o pomocy społecznej; 

2) wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

a) zadania powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 

3) wynikające z innych ustaw, w szczególności: 

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

b) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 

c) przyznawanie i wypłacanie pomocy pieniężnej dla kombatantów z Państwowego Funduszu 
Kombatantów na podstawie ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego, 

d) wypłacanie jednorazowej pomocy pieniężnej dla repatriantów na podstawie ustawy o repatriacji, 

e) udzielanie wsparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

f) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

g) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 

h) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 
organizacja pieczy zastępczej, 

i) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie jednorazowego zasiłku powodziowego 
przewidzianego ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D982B29E-FB9D-4BB7-A893-00AB45CEEA02. Podpisany Strona 1



j) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
energetycznego przewidzianego ustawą Prawo energetyczne, 

k) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń przewidzianych 
ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

l) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania zasiłków dla opiekunów na 
podstawie  ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

m) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

n) wypłacanie świadczeń pieniężnych z ustawy o Karcie Polaka, 

o) realizacja zadań wynikających z innych ustaw, w których przypisano zadania ośrodkom pomocy 
społecznej oraz programów. 

4) Ośrodek prowadzi obsługę kadrowo-płacową i finansową Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności; 

5) Ośrodek prowadzi obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie; 

6) Ośrodek realizuje zadania wynikająca z uchwał Rady Miasta Katowice oraz zarządzeń Prezydenta Miasta. 

§ 5. W celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współpracuje 
z organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, 
fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 
 

§ 6. Zasadniczym celem Ośrodka jest podejmowanie działań zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb życiowych osób i rodzin oraz w miarę możliwości do życiowego ich usamodzielnienia oraz do 
integracji tych osób i rodzin ze środowiskiem lokalnym i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 
 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA 

§ 7. 1. Pracą Ośrodka kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Katowice. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo wykonując z upoważnienia Prezydenta Miasta Katowice czynności 
zwykłego zarządu. 

3. Dyrektor zarządza Ośrodkiem, kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz, sprawuje nadzór 
nad majątkiem Ośrodka. 

4. Dyrektor podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

5. Dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 
obowiązki i uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

6. Do realizacji zadań statutowych Dyrektor Ośrodka jest uprawniony do podejmowania decyzji w formie 
zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

7. Dyrektor ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie regulaminu organizacyjnego, który nadawany 
jest przez Prezydenta Miasta Katowice. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE 

§ 8. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach 
budżetowych, a w szczególności w ustawach o finansach publicznych i rachunkowości. 

§ 9. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków, 
zatwierdzany przez Dyrektora. 

§ 10. Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) ze środków budżetu gminy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D982B29E-FB9D-4BB7-A893-00AB45CEEA02. Podpisany Strona 2



2) z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i własnych gminy, 

3) z innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

§ 11. Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług wobec klientów oraz z innych 
tytułów określonych przepisami prawa. 

§ 12. Pobrane dochody Ośrodek odprowadza na rachunek dochodów budżetu miasta Katowice. 

§ 13. Wynagrodzenia pracowników Ośrodka określa Regulamin wprowadzany przez Dyrektora 
zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania pracowników samorządowych 
zatrudnionych w jednostkach samorządu terytorialnego. 

§ 14. 1. Mienie Ośrodka stanowi mienie komunalne miasta Katowice przekazane w trwały zarząd, 
w rozumieniu przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

2. Ośrodek zobowiązany jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 
właściwego jego wykorzystania, prowadzenia właściwej ewidencji, przeprowadzania okresowych 
inwentaryzacji, dokonywania okresowych odpisów umorzeniowych i przeszacowań mienia oraz zapobiegania 
dekapitalizacji. 

§ 15. 1. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

2. Ośrodek prowadzi własną księgowość w oparciu o zakładowy plan kont. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 16. Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach nadaje Rada Miasta Katowice w formie 
uchwały. 

§ 17. Wszelkie zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w drodze uchwały Rady Miasta 
Katowice 

§ 18. Statut wchodzi w życie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D982B29E-FB9D-4BB7-A893-00AB45CEEA02. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera m
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera n
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera o

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18



		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




